
B. O. del E—Núm. 75 29 marzo 1965 4633

DISPONGO:
Artículo único.—Se declara colegio Menor masculino a todos 

los efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en el 
Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta y tres 
(«Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden ministerial 
de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial del Estado» 
del dieciséis), el Centro Residencial denominado «San Ignacio», 
sito en Miranda de Ebro (Burgos).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de marzo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 643/1965, de 11 de marzo, de recono
cimiento como Colegio Menor masculino del Cen
tro Residencial «Loyolay>, de la Compañía de Jesús, 
en Falencia.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día cinco de marzo de mil nove
cientos sesenta y cinco.

DISPONGO ;
Artículo único.—Se declara colegio Menor masculino a todos 

los efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en el 
Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta y tres 
(«Boletín oficial del Estado» del veintisiete) y Orden ministCTlal 
de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial del Estado» 
del dieciséis), er Centro Residencial denominado «Loyola», sito 
en Falencia.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de marzo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional 

MANUEL LORA TAMAYO

ministerial de tres de agosto del mismo año («Boletin Oficial del 
Estado» del dieciséis) el Centro Residencial denominado «Oné
simo Redondo», sito en Valladolid.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de marzo de mil novecientos sesenta y cinco.

DECRETO 644/1965, de 11 de marzo, de recono
cimiento como Colegio Menor masculino del Cen
tro Residencial «General Yagüe», de la Delegación 
Nacional del Frente de Juventudes, en Soria.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del consejo 
de Ministros en su reunión del dia cinco de marzo de mil nove
cientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Artículo único.—Se declara colegio Menor masculino a todos 

ios efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en ei 
Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta y tres 
f«Boletm oficial del Estado» del veintisiete) y Orden ministerial 
de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial del Estado» 
del dieciséis), el Centro Residencial denominado «General Ya
güe». sito en Soria (capital)

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de marzo de mil novecientos sesenta y cinco.

DECRETO 645/1965, de 11 de marzo, de recono
cimiento, como Colegio Menor, masculino, del 
Centro Residencial «Onésimo Redomado», de la De
legación Nacional del Frente de Juventudes, er 
Valladolid

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi 
iiistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del dia cinco de marzo de mil 
novecientos sesenta v cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Se declara Colegio Menor masculino a to

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletín Oficial del Estado» del ventisiete) y Orden

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 646/1965, de 11 de marzo, de recono
cimiento como Colegio Menor, femenino, del Cen
tro Residencial «Mario de Molina», de la Delegación 
Nacional de la Sección Femenina de F. E. T. y 
de las J. O N. S., en Cuenca.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día cinco de marzo de mil 
novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Se declara Colegio Menor femenino a to

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden 
ministerial de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial 
del Estado» del dieciséis) el Centro Residencial denominado 
«María de Molina», sito en Cuenca.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
once de marzo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 647/1965, de 11 de marzo, de recono
cimiento como Colegio Menor, femenino, del Cen
tro Residencial «Infanta Doña Sancha», de la De
legación Nacional de la Sección Femenina de 
F. E. I V de las J O. N S.. de León.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del dia cinco de marzo de mil 
novecientos sesenta v cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declara Colegio Menor femenino a to

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta 
y tres («Boletin Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden mi
nisterial de tres de agosto del mismo año («Boletin Oficial del 
Estado» del dieciséis) el Centro Residencial denominado «In
fanta Doña Sancha», sito en León.

i Asi lo dispongo por ei presente Decreto, dado en Madrid a j once de marzo de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 648/1965, de 11 de marzo, de declara
do de interés social de las obras de ampliación 
y n forma del Colegio «Apóstol Santiago», de la 
Comiañía de Jesús en Vigo (Pontevedra)

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del dia cinco de marzo de mil 
novecientos .sesen ,a -v cinco

DISPONGO:
Artículo único—Se declaran de interés social a todos los 

tectos y de acuei do con las disposiciones contenidas en la Ley 
ie quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
1 Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 

7 cinco las obras para la ampliación y reforma del Colegio 
«Apóstol Santiago» que la Compañía de Jesús tiene establecido 
en Vigo (Pontevedra).

Así lo dispongo por m presenil Decreií), dado en Madrid a 
once de marzo de mi! novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO


